83 510/115 CD 1/24
83 510/115 CD
工作原理
—  此类防爆方向阀中，规格ISO 4401-03 (CETOP 03)为直动
式，规格CETOP P05，ISO 4401-05 (CETOP R05)，ISO
4401-07 (CETOP 07)，ISO 4401-08 (CETOP 08)和ISO
4401-10 (CETOP 10)为先导式。
—  此类阀符合ATEX 94/9/EC标准，适合在潜在易燃易爆环境

DS(P)E*K*
序列号 10
1 - DSE3K*直动式阀订货型号
1.1 - 订货型号
阀芯机能：
C = 中位闭合
A = 中位开启
序列
(序列号10-19，外形和安装连接尺寸不变)
D S 3E - / 10 - K9
直动式电磁阀
电气
比例控制
规格 ISO 4401-03 (CETOP 03)
阀芯机能公称流量 (见第1.2节表格)
电磁铁位置
(双电磁铁结构省略)：
SA = 单电磁铁在交叉位
SB = 单电磁铁在平行位
公称电磁铁电压：
D12 = 12V DC D24 = 24V DC
注意：镀锌镍标准表面处理适用于确保其耐盐雾腐蚀性能力达600小时(试验方法根据UNI EN ISO 9227 标准，试验鉴定根
据UNI EN ISO 10289标准)。
线圈电气连接：使用接线端子
密封：
用于温度范围 -20 / +80 °C
N = NBR 密封矿物油使用 (标准)
V = FPM 密封特殊油液使用
用于温度范围 -40 / +80 °C
NL = 密封适用于低温 (用于矿物油)
/
手动应急操作：
CM = 带护罩的手动应急操作
适用于N和V密封的标准型
不适用于NL密封
CB = 盲环螺母
适用于NL密封的标准型
对于N和V密封，可按要求提供
CH = 手柄式手动应急操作
CB和CH型的尺寸，见第18节
选项： /T5
T5温度等级类型。
见第4.5节。
不需要请省略。
防爆型：
线圈防护类型：“d”
KD2 = 归类为ATEX II 2GD，适用于气体或
者粉尘
KDM2 = 归类为ATEX I M2，适用于矿井
电缆夹连接形式
上部连接：
T01 = M20x1.5 - ISO 261
T02 = Gk 1/2 - UNI EN 10226 -2
T03 = 1/2” NPT - ANSI B1.20.1
(ex ANSI B2.1)
侧面连接：
S01 = M20x1.5 - ISO 261
S02 = Gk 1/2 - UNI EN 10226 -2
S03 = 1/2” NPT - ANSI B1.20.1
(ex ANSI B2.1)
S04 = M16x1.5 - ISO 261
83 510/115 CD 3/24
DS(P)E*K*
序列号 10
1.2 - 可供阀芯机能
阀的结构取决于以下要素的组合：
比例电磁铁的数量，阀芯机能，公称流量。
* 公称流量，P-T压差Δp=10 bar
04 4 l/min
08 8 l/min
16 16 l/min
16/08 16 (P→A) / 08 (B →T) l/min
26 26 l/min
26/13 26 (P→A) / 13 (B →T) l/min

DS(P)E*K*
序列号 10
6.1 - 订货型号
6 - 先导式电磁阀 DSPE*K* 型号
线圈电气连接：
使用接线端子
泄油
I = 内泄
E = 外泄
先导：
I = 内控
E = 外控
Z = 内控带30 bar固定调节减压阀
公称电磁铁电压：
D12 = 12V DC
D24 = 24V DC
阀芯机能
C = 中位闭合
A = 中位开启
RC = 差动中位闭合
RA = 差动中位开启
先导式方向阀
电气
比例控制
阀芯机能公称流量(见第6.2节表格)
单电磁铁机能
（双电磁铁结构省略）：
SA = 单电磁铁在交叉位
SB = 单电磁铁在平行位
DSP E - / 10 - K9 //
注释： 阀供货时提供标准表面处理，主阀体磷化黑色，先导阀体镀锌-镍。按照要求，我们可以提供这些阀整个做锌-镍表面处理，适用
于确保其耐盐雾腐蚀性能力达600小时(试验方法根据UNI EN ISO 9227 标准，试验鉴定根据UNI EN ISO 10289标准)。、
对于完全镀锌镍表面处理，请在订货型号的末尾增加后缀 /W7。
序列(序列号10-19，外形和安装连接尺寸不变)
密封：
用于温度范围 -20 / +80 °C
N = NBR 密封矿物油使用 (标准)
V = FPM 密封特殊油液使用
用于温度范围 -40 / +80 °C
NL = 密封适用于低温 (用于矿物油)
O选项：非标准
表面处理。
不需要请省略。
(见注释)
手动应急操作：
CM = 带护罩的手动应急操作
适用于N和V密封的标准型
不适用于NL密封
CB = 盲环螺母
适用于NL密封的标准型
对于N密封和V密封，可按要求提
供
详细尺寸，见第18节
选项： /T5
T5温度等级类型。
见第4.5节。
不需要请省略。防爆型：
线圈防护类型：“d”
KD2 = 归类为ATEX II 2GD，适用于气体或
者粉尘
KDM2 = 归类为ATEX I M2，适用于矿井
电缆夹连接形式
上部连接：
T01 = M20x1.5 - ISO 261
T02 = Gk 1/2 - UNI EN 10226 -2
T03 = 1/2” NPT - ANSI B1.20.1
(ex ANSI B2.1)
侧面连接：
S01 = M20x1.5 - ISO 261
S02 = Gk 1/2 - UNI EN 10226 -2
S03 = 1/2” NPT - ANSI B1.20.1
(ex ANSI B2.1)
S04 = M16x1.5 - ISO 261
83 510/115 CD 12/24
DS(P)E*K*
序列号 10
6.2 - 阀芯机能
SB*A
C
A *
*
* SAA
* SAC * SBC
P T
A B
aP T
A B
a b
P T
A B
b
P T
A B
b
P T
A B
aP T
A B
a b
P

8 - 压力
注释：如果阀需要在较高的压力下工作，必须使用外控型并减压。否则，可以订购阀带内控和30 bar固定可调减压阀。
若要订购此选项，请在订货型号中增加字母Z(见第6.1节)。必须考虑，增加减压阀后，整个外形尺寸的高度将增加40 mm。
压力 MIN MAX
X口先导压力 30 210 (注释)
T口压力，内泄 – 10
T口压力，外泄 – 250
83 510/115 CD 15/24
DS(P)E*K*
序列号 10
DSPE5K*
DSPER5K*
DSPE7K* DSPE8K* DSPE10K*
最大流量 l/min 180 450 800 1600
从0 →100%工作过程中所需的先导油流量 l/min 3 5 9 13
从0 →100%工作过程中所需的先导油体积 cm3 1,7 3,2 9,1 21,6
10 - 阶跃响应
(采用配套的电气控制单元，在温度50℃，液压油粘度36cSt条件下测得)
阶跃响应是指阀跟随输入参考信号的阶跃变化，达到90%设定值所
需的时间。
表中所列的典型阶跃响应时间，是在静压100bar条件下测得。
11 - 先导控制和泄油
DSPE*K*型阀可选用内部或者外部控制和泄油。使用外部泄油，允许在回油口有较高的背压。
参考信号 0 → 100% 100 → 0%
阶跃响应时间 [ms]
DSE3K* 50 40
DSPE5K* 和 DSPE5RK* 50 40
DSPE7K* 80 50
DSPE8K* 100 70
DSPE10K* 200 120
9 - 液压特性
(采用配套的电气控制单元，在温度50℃，液压油粘度36cSt条件下测得)
DSPE8K*DSPE7K*
T
DSPE5K*
DSPE5RK*
P
DSPE10K*
阀型号
堵头安装
X Y
IE 内控和外泄 否 是
II 内控和内泄 否 否
EE 外控和外泄 是 是
EI 外控和内泄 是 否
X：堵头M6x8用于外控
Y：堵头M6x8用于外泄
X：堵头M6x8用于外控
Y：堵头M6x8用于外泄
X：堵头M6x8用于外控
Y：堵头M6x8用于外泄
X：堵头M5x6用于外控
Y：堵头M5x6用于外泄
83 510/115 CD 16/24
DS(P)E*K*
序列号 10
12 - DSPE5K* 和 DSPE5RK*型阀外形和安装尺寸
尺寸 mm
阀紧固：4个SHC ISO 4762 螺栓 M6x35
紧固扭矩：8 Nm (A8.8 螺栓)
安装孔螺纹： M6x10
注释1：带Z选项(固定可调减压阀) 的外形尺寸，请考
虑高度增加40 mm。
注释2：对于侧面接口电缆夹，见第16节。
1 安装面带密封圈：
5个OR 型号 2050 (12.42x1.78) - 硬度90
2个OR 型号 2037 (9.25x1.78) - 硬度90
2 防爆线圈
3 所需最小调整空间
4 带护罩的手动应急操作(适用于N和V密封的标准
型) - 对于盲环螺母的尺寸(适用于NL密封的标准
型) 见第18节
5 辅助接地端子